
Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, p. o. 
se sídlem: Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

   www.gymjil.cz, tel.: 481 549 249, mail: reditel@gymjil.cz 

zveřejněno 31.01.2023    1 
 

 

Kritéria přijı́macı́ho řı́zenı́  
pro školnı́ rok 2023/2024 
 

Ve smyslu §60 odst. (2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitel školské právnické osoby, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, rozhodl: 

 o termínech konání přijímací zkoušky pro šk. rok 2023/2024: 
 přijímací zkouška se koná:* 

 1. termín  
 pro čtyřleté obory 13.04.2023 
 pro osmiletý obor 17.04.2023 

 2. termín 
 pro čtyřleté obory 14.04.2023 
 pro osmiletý obor 18.04.2023 

 náhradní termín 
 pro všechny obory 10.05.2023 a 11.05.2023 

*uchazeč koná přijímací zkoušku v 1. termínu na té škole, kterou uvedl v přihlášce na 1. místě. 

 prezentace uchazečů probíhá od 8.00 do 8.25 
 
 

 o předpokládaném počtu přijímaných žáků:  
Název ŠVP Kód (KKOV) a název oboru Počet přijímaných žáků 

Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 – Gymnázium 15 žáků 
Sportovní gymnázium* 79-42-K/41 – Gymnázium se sportovní přípravou 15 žáků 
Gymnázium osmileté 79-41-K/81 – Gymnázium 28 žáků 
Praktická sestra* 53-41-M/03 – Praktická sestra 28 žáků 

*Pro obor Praktická sestra a Gymnázium se sportovní přípravou se vyžaduje potvrzení zdravotní způsobilosti na přihlášce. Závěr o zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v daném oboru vzdělání, se předkládá podle § 59 odst. 1 a §60a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dokládá se oborů vzdělání, kde je 
stanoveno zdravotní omezení nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. Pro obor Praktická sestra potvrzuje zdravotní způsobilost registrující poskytovatel zdravotní péče (praktický lékař). 
Pro obor Gymnázium se sportovní přípravou potvrzuje zdravotní způsobilost poskytovatel v oboru tělovýchovné lékařství. 
 
 

 o jednotlivých kritériích pro přijímací řízení, která jsou stanovená pro všechny uchazeče přijímané 
 v 1. kole přijímacího řízení do všech oborů. 

http://www.gymjil.cz/


zveřejněno 31.01.2023    2 
 

Jednotlivá kritéria pro přijetí: 

1) Řádná a kompletní přihláška ke studiu (do 01.03.2023). 
2) Vysvědčení (výpis na přihlášce): 

a. z 2. pololetí 4. ročníku ZŠ a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ pro osmiletý obor,  
b. z 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ pro čtyřleté obory. 

3) Absolvování testů CERMAT z MA a ČJL. 
4) Dosažení více jak nuly bodů v talentové zkoušce (pro obor s talentovou zkouškou). 
5) Splnění specifických požadavků jednotlivých sportů (pro obor s talentovou zkouškou). 

 
 Gymnázium osmileté 

 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 
 výsledků žáka vyjádřených hodnocením na vysvědčení z 2. pol. 4. roč. ZŠ a 1. pol. 5. roč. ZŠ 

 max. 30 bodů 
 testů CERMAT – matematika, český jazyk a literatura 

 max. 100 bodů 

 
 Gymnázium čtyřleté, Praktická sestra 

 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 
 výsledků žáka vyjádřených hodnocením na vysvědčení z 2. pol. 8. roč. ZŠ a 1. pol. 9. roč. ZŠ 

 max. 30 bodů 
 testů CERMAT – matematika, český jazyk a literatura 

 max. 100 bodů 
 

 Sportovní gymnázium 
 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 

 výsledků žáka vyjádřených hodnocením na vysvědčení z 2. pol. 7. roč. ZŠ a 2. pol. 8. roč. ZŠ. 
 max. 30 bodů 

 testů CERMAT – matematika, český jazyk a literatura 
 max. 100 bodů 

 talentové zkoušky 
 max. 100 bodů 

Obecné podmínky přijetí: 
a) pořadí dle počtu dosažených bodů 

a. max. 130 bodů pro obory bez talentové zkoušky 
b. max. 230 bodů pro obor Gymnázium se sportovní přípravou 

 
b) při rovnosti bodů rozhodují jednotlivá kritéria v tomto pořadí: 

1. talentová zkouška (pouze pro obor Sportovní gymnázium) 
2. testy CERMAT  
3. vysvědčení 
4. hlasování komise 



zveřejněno 31.01.2023    3 
 

 

Ředitel školy zveřejní seznam přijatých uchazečů v anonymizované podobě na webu školy. Nepřijatým uchazečům 
doručí rozhodnutí o nepřijetí. Nepřijatí uchazeči mohou prostřednictvím svých zákonných zástupců podat proti 
rozhodnutí o nepřijetí odvolání. 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním 
zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů  
ode dne oznámení rozhodnutí. Nepotvrdí-li uchazeč odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se ve střední škole, 
zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole. 
Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek na škole, 
kde byl přijat na základě odvolání. 

 

Bližší informace o průběhu a obsahu jednotných testů CERMAT naleznete na stránkách www.cermat.cz. 

Formulář přihlášky obdržíte na příslušné ZŠ, případně na www stránkách naší školy, MŠMT nebo 
CERMATU. 

 

 

 

  

http://www.cermat.cz/
http://www.gymjil.cz/informace-k-prijimacimu-rizeni/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/tiskopisy-prihlasek-ke-strednimu-vzdelavani-a-vzdelavani-v-1
http://www.cermat.cz/tiskopisy-prihlasek-sl-1404035400.html


zveřejněno 31.01.2023    4 
 

Příloha: 

Bodové hodnocení průměrů za vysvědčení 

Gymnázium (osmileté) - KKOV 79-41-K/81      
            

Průměr* 
1,00 

až 
1,10 

1,11 
až 

1,19 

1,20 
až 

1,29 

1,30 
až 

1,39 

1,40 
až 

1,49 

1,50 
až 

1,59 

1,60 
až 

1,69 

1,70 
až 

1,79 

1,80 
až 

1,89 

1,90 
až 

1,99 

2,00 
a 

horší 
Body 30 27 24 21 18 15 12 9 6 3 0 

*průměr se počítá ze všech předmětů mimo chování 

Gymnázium (čtyřleté) - KKOV 79-41-K/41 a 
Gymnázium se sportovní přípravou (čtyřleté) 
– KKOV 79-42-K/41           
                 

Průměr* 
1,00 

až 
1,10 

1,11 
až 

1,19 

1,20 
až 

1,29 

1,30 
až 

1,39 

1,40 
až 

1,49 

1,50 
až 

1,59 

1,60 
až 

1,69 

1,70 
až 

1,79 

1,80 
až 

1,89 

1,90 
až 

1,99 

2,00 
až 

2,09 

2,10 
až 

2,19 

2,20 
až 

2,29 

2,30 
až 

2,39 

2,40 
až 

2,49 

2,50 
a 

horší 
Body 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 

*průměr se počítá ze všech předmětů mimo chování 

 
Praktická sestra - KKOV 53-41-M/03    
                 

Průměr* 
1,00 

až 
1,20 

1,21 
až 

1,39 

1,40 
až 

1,59 

1,60 
až 

1,79 

1,80 
až 

1,99 

2,00 
až 

2,19 

2,20 
až 

2,39 

2,40 
až 

2,59 

2,60 
až 

2,79 

2,80 
až 

2,99 

3,00 
až 

3,19 

3,20 
až 

3,39 

3,40 
až 

3,59 

3,60 
až 

3,79 

3,80 
až 

3,99 

4,00 
a 

horší 
Body 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 

*průměr se počítá ze všech předmětů mimo chování 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Daniel Martinek, LL.M. 
 ředitel školy 
 


	Obecné podmínky přijetí:

